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 پيام تبريك مديرعامل بانک آینده
به مناسبت حلول ماه مبارک رمضان

مدیرعامل بانک آینده در پیامی حلول ماه مبارک 
رمضان، ماه عبادت و بندگی را به همه مردم ایران 
علی الخصوص همکاران و خانواده بزرگ بانک آینده 

تبریک گفت.
در پیام بهمن اسکندری آمده است: 

لکُِلِّ شَیْ ءٍ رَبیِعٌ وَ رَبیِعُ القُْرْآنِ شَهْرُ رَمَضَان
 فرا رســیدن ماه مبارک رمضان، ماه نزول رحمت، 
ماه ضیافت بیکــران الهی عــاوه برایجاد فضایی 
معنوی و صمیمــی در جامعه، فرصتی برای دعا و 
نیایش و شــب زنده داری و یاری جستن از درگاه 
احدیـّـت اســت که معنویتــی ملکوتــی و انُس با 
محبوب جاودانه را پدید می آورد و شــهد مناجات 
و نیایش را به کام انســان می چشاند. ماه رمضان، 
ماه آگاهی بیشــتر از حقایق هســتی است و این 
هدف در ســایه نور تاوت قــرآن و تدبر در آن به 
دست می آید. ماه رمضان ماه تقویت اراده و آزادی 
از زنجیرهای درونــی و تقویت اخوت دینی و روح 
برادری و همدردی با نیازمندان است و ان شاالله در 
این ماه عزیز فرصت را غنیمت شــمرده و از لحظه 
لحظه توفیق درک ماه رمضان غافل نشویم. بر خود 
لازم می دانم حلول ماه پرفیض صیام و ماه پاکی و 
روشنی، ماه رحمت و برکت و غفران و نیایش های 
عارفانــه و بندگــی خالصانه، را بــه همه همکاران 
گرامــی تبریک و تهنیت عرض نمایــم و از درگاه 
احدیت برای شــما قبولی طاعات و فرصت جستن 

بندگی خاضعانه را خواستارم.

توسعه همکاری ها با پتروشیمی ها 
رویکرد بانک صادرات در دوره تحول

مدیرعامل بانک صادرات در دیدار با مدیران عامل 
نوری، هنگام، مروارید  شــرکت های پتروشــیمی 
و جــم ضمن خداقوت به مجموعــه همکاران این 
شــرکت ها از نحوه همکاری های فی مابین در طول 
سال از ایشــان قدردانی کرد و توسعه همکاری با 
فعالان این صنعت را رویکرد محوری بانک در دوره 

تحول برشمرد.
محســن ســیفی در این دیدارها که به همراه یاسر 
مــرادی عضو اجرائــی هیئت مدیره، ســید کاظم 
مرتضوی اســکوئی معاون شــعب، محمد وطن پور 
معاون بانکــداری جامع، مجید مهراســبی معاون 
بین الملل، عباس حیدری جامع بزرگی مدیر شعب 
استان بوشــهر و غامرضا طالبیان رئیس اداره کل 
بانکداری شرکتی به منظور بررسی روند همکاری ها 
در شــرکت های پتروشیمی حضور یافته بود، ضمن 
بررســی نیازهــا و درخواســت ها و در عیــن حال 
ظرفیت ها و راه های همــکاری و تعامل بانک با این 
شرکت ها را بررســی و راهبردهای بانک برای حل 
نیــاز تأمین مالی و همــکاذری دوجانبه را تبیین و 
رویکرد بانک صادرات ایران را در دوره تحول،  توسعه 
تعامات با شرکت ها و صنایع بزرگ کشور از جمله 
فعالان صنعت پتروشیمی بیان کردند.مدیران عامل 
شرکت های پتروشــیمی نیز در این دیدارها ضمن 
تشــکر از حمایت های بانک صادرات ایران در طول 
سال جاری اظهار امیدواری کردند که در سال پیش 
رو شاهد توســعه تعامات و افزایش همکاری های 
دو سویه باشند و تســریع در انجام درخواست های 
شرکتهای پتروشــیمی را ضروری برشمردند.یاسر 
مرادی عضو هیئت مدیره باانک صادرات ایران نیز در 
این دیدارها ضمن بیان رویکرد بانک در دوره تحولی 
مبنی بر افزایش ســهم از شرکتهای پتروشیمی، از 
معاونت های مربوطه خواســتار پیگیری و تسریع در 

روند امور موضوعات مربوط به این شرکت ها شد.

  »سامانه آنلاین کشف تقلب« 
بانک پاسارگاد نوآوری برتر ایرانی شد

محصول "ســامانه آناین کشــف تقلــب" بانک 
پاســارگاد، در هشــتمین جشــنواره ملی نوآوری 
برتــر ایرانی به عنوان محصول و نوآوری  برتر ایرانی 

معرفی شد.
در "هشتمین جشــنواره ملی نوآوری برتر ایرانی" 
که در تاریخ 21 اسفندماه1402 در محل دانشگاه 
صنعتی شــریف به همت دفتر توســعه فناوری ها و 
نوآوری های صنعتی شریف )تکنوشریف( برگزار شد، 
محصول "سامانه آناین کشف تقلب" پاسارگاد که 
به عنوان محصولی انحصاری و منحصربه فرد طراحی 
شده است، به عنوان نوآوری  برتر ایرانی معرفی شد 
و جایــزه محصول نــوآور ایرانــی را دریافت کرد. 
محصول "سامانه آناین کشف تقلب" با استفاده از 
آخرین روش های پیشرفته و تکنولوژی های هوش 
توســعه   )Artificial Intelligence( مصنوعی 
یافته است. زیرســاخت های این سامانه به گونه ای 
طراحی شــده اند کــه در کمترین زمــان ممکن، 
می توان انواع الگوریتم ها و سناریوهای کشف تقلب 
را در آن پیاده ســازی کرد. سامانه تشخیص تقلب، 
وظیفه پایــش تراکنش های بانکی به صورت برخط 
)On-line( و غیر برخط )Off-line( و شناسایی 
و اعام تراکنش های مشــکوک را مطابق الزامات، 
دســتورالعمل ها و همچنین رفتار مشتری بر عهده 
دارد. به نحــوی که در کســری از ثانیه، می تواند 
تراکنش  های مشــکوک به تقلب را شناســایی و از 
انجام آن ها جلوگیری نماید. در نتیجه، پیاده سازی 
ســامانه کشــف تقلب در نهایــت می تواند منجر 
بــه ارزش آفرینــی و افزایش اعتماد مشــتریان به 
خدمات بانکی گردد. این تاش در راستای عینیت 
بخشــیدن به شعار اصلی بانک پاسارگاد، »مشتری 

ذات بانک است« می باشد.

گزارشاخبـــار

نماینــده کارگــران در شــورای عالی کار با 
اشــاره به اینکه گروه کارگــری اعداد و ارقام 
پیشنهادی دولت و کارفرمایان را نپذیرفتند، 
گفــت: تأکید گــروه کارگری بر محاســبه و 
نرخ گذاری عادلانه و منطقی ســبد معیشت 
خانوارهای کارگری اســت کــه باید مبنای 

افزایش دستمزد قرار گیرد.
علیرضــا میرغفــاری، نماینــده کارگران در 
شورای عالی کار در گفت وگو با تسنیم، با ابراز 
اینکه "در جلســه روز دوشــنبه شورای عالی 
کار تــورم بهمن مــاه بانک مرکــزی مبنای 
محاســبه قرار گرفت" گفت: تورم بهمن ماه 
42.3 درصد اســت و بعد خانــوار با توجه به 
سرشماری نفوذ و مســکن مرکز آمار حدود 
3.3 نفر است. بر سر محاسبات سبد معیشت 
به نتیجه نرسیدیم؛ گروه کارگری اعداد و ارقام 
پیشنهادی دولت و کارفرمایان را نپذیرفتند و 
نشست بدون حصول نتیجه مشخص به پایان 
رسید، چرا که ســبدی که به عنوان پیشنهاد 
مطرح شد در جهت ارزان سازی سبد معیشت 
کارگران بود. میرغفــاری با بیان اینکه تأکید 
گروه کارگری بر محاسبه و نرخ گذاری عادلانه 
و منطقی ســبد معیشت خانوارهای کارگری 
اســت که باید مبنای تعیین افزایش دستمزد 
قرار بگیرد افزود: جلســات کمیته مزد برای 
تعیین عدد و رقم ســبد معیشت ادامه دارد 
و امروز جلســه بعدی شورای عالی کار برگزار 
می شــود. وی با اشاره به اینکه هر سه تشکل 
کارگــری باید در شــورای عالی کار به عنوان 
نماینــده کارگران حق رأی داشــته باشــند 
گفت: حق رأی 3 تشــکل جامعــه کارگری 
در شــورای عالی کار بــه یک اندازه نیســت، 
مطابق آئین نامه شورای عالی کار حضور تمام 
تشــکل ها باید به صورت کارگروهی باشد که 

متأســفانه این گونه نیســت.نماینده کارگران 
در شــورای عالی کار خاطرنشان کرد: درحال 
حاضر اولویت تشــکل ها می بایســت بحث 

دستمزد کارگران برای سال 1403 باشد.
رئیس کانون عالی انجمن های صنفی کارگری 
کشــور گفت:مطابق آمارهــای بانک مرکزی 
خانوار ایرانی در گذشــته 40درصد دستمزد 
خــود را صرف خوراکی ها مــی کرد. اکنون 
با توجــه به گرانی ها این رقــم به 2۶درصد 
رسیده اســت. یعنی ســفره جامعه کارگری 

کوچک شده است.
ســمیه گلپور، رئیس کانون عالی انجمن های 
صنفی کارگری کشــور،درباره تعداد کارگران 
بیمه  پوشــش  کارگرتحت  گفت: 15میلیون 
تأمین اجتماعی در کشــور فعالیت می کنند. 
45میلیون نفر هم خانواده های آنها هســتند 
کــه در جمع حــدود ۶0میلیون نفــر تعداد 
کارگران به همراه خانواده هایشان است. این 
جمعیت ۶0میلیونی هیچگاه ترند شبکه های 
اجتماعی نمی شــوند. وی بیان کرد:هیچگاه 
در شــبکه های اجتماعی مشاهده نمی کنیم 
که مطالبه دســتمزد یک مطالبــه همگانی 
باشــد. درحالی که موضوعات بی ارزش این 
روزها ترند شبکه های اجتماعی است. صدای 
کارگران برای مطالبات دستمزد در هیچ کجا 
و شــبکه اجتماعی خاصی شنیده نمی شود. 
این روزها شــاهد گســترس فقر عمومی در 
کشور با ســرکوب مزدی هستیم.گلپوردرباره 
هزینه های اقام مصرفی خانوار ایرانی گفت: 
مطابق بررســی های آماری بانک مرکزی از 
هزینــه های اقام خوراکی خانوار شــهری و 
روســتایی که به صورت ماهیانه اســتخراج 
می شود.مشــاهده می شــود که در گذشته 
یک خانــوار کارگری 40درصد درآمد خود را 

صرف هزینه های ســبد خوراکی ها می کرد 
که این رقم اکنون به 2۶درصد رسیده است. 
این به  این معنی است که کارگران با توجه به 
افزایش هزینه های زندگی )مسکن.بهداشت. 
آموزش( دیگــر امکان صرف کردن 40درصد 
درآمــد خود برای خوراکــی را ندارند و اکثر 
آنها دچار ســو تغذیه و بیماری های ناشی از 
آن می شــوند. یعنی تغذیه در خانواده ایرانی 
افت یافته است.در فضایی که پنجره جمعیتی 
در حال بســته شدن اســت. کارگران ایرانی 
آینده به لحاظ تغذیــه ای ضعیف و بی بنیه 
بار می آیند. رئیــس کانون عالی انجمن های 
صنفی کارگری کشــور گفت: در قانون برنامه 
بودجه هر ساله رشد و صعود مالیات را داریم. 
در ســال 1403هــم این موضــوع دیده می 
شــود.کارگران و کارمندان بدون اینکه خبر 
داشــته باشــند. قبل از واریز حقوق. مالیات 
از آنها کسر می شــود. این در حالی است که 
دولت فکری برای دســتمزد کارگران ندارد. 
دســتمزدی که بــه معنی واقعــی جوابگوی 
بخــش کمــی از هزینه های زندگی اســت. 
بهانه های نخ نما شــده دولت در ســرکوب 
مزدی واقعاً  عجیب است. به طور مثال اینکه 

دولتی ها اعتقاد دارند. دســتمزد باعث ایجاد 
تــورم می شــود؛ موضوعی اســت که با یک 
گزارش میدانی کوتاه می توان به آن رســید 
که استدلال دولتی ها اشتباه است. کارگران 
اگر قدرت خرید نداشته باشند. قدرت خرید 
کالا و محصــول تولید ملــی را ندارند. زمانی 
که کارگران خرید نکنند. رکود درجامعه رشد 
پیدا می کند. ایــن در نهایت باعث مهاجرت 

نیروی کار ایرانی می شود.
همچنین اصغر آهنی ها در گفت وگو با فارس،  
در مــورد تعداد کارگران حداقــل مزد بگیر،  
اظهار داشت: طبق آمار در سال 1401 حدود 
21.7 درصــد بیمه شــدگان کارگر حداقل 
بگیــر بودند،  53.3 درصد بیــن 1 تا 2 برابر 
حداقل مزد می گیرند، 12.8 درصد بین 2 تا 
3 برابــر حداقل مــزد، ۶.1 درصد بین 3 تا 4 
برابر حداقل مزد، 2.7 درصد بین 4 تا5 برابر 
حداقل مزد، و 3.1 درصــد کارگران نیز بین 
۶ تا 7 برابر حداقل مــزد دریافت می کنند و 
حداکثــر مزد هم 7 برابر حداقل مزد اســت.
نماینــده کارفرمایان در شــورای عالی کار با 
بیان این که هنوز ارزش ریالی سبد معیشت 
خانوار کارگر مشــخص نشده است،  گفت: هر 
یک از نمایندگان 3 گانه شــرکای اجتماعی 
ارقامی برای ســبد معیشــت خانوار کارگری 
عنوان می کنند، اما ســهم هریک از اقام در 
سبد باید مشخص شود، ســهم خوراکی ها از 
سبد معیشت 38.1 درصد و سهم مسکن 35 

تا 40 درصد است.
آهنی ها بــا بیان ایــن که همه اقام ســبد 
معیشــت خانوار کارگری را نبایــد به دوش 
کارفرما گذاشــته شود،  خاطرنشان کرد، طبق 
اصل 29، 30 و 31 قانون اساسی تکلیفی است 
که بر عهده دولتها گذاشته شده است در مورد 

هزینه بیمه درمان که کارفرما 30 درصد واریز 
می کند هم این هزینه ها طبق قانون اساسی بر 
عهده دولت است. خدمات آموزشی رایگان تا 
پایان دوره متوسطه هم برعهده دولت است و 
نباید به گردن کارفرما گذاشــته شود. وی در 
عین حال بین کرد،  قرار شــده که با دوستان 
نماینده کارگری در شورای عالی کار همکاری 
کنیــم و به یک نقطه مشــترک برای ســبد 
معیشــت برســیم، کارگر و کارفرما مقابل هم 

نستند،  بلکه لازم و ملزوم هم هستند.
آهنی هــا بر ایــن نکته تاکید کــرد که همه 
می دانیم کارگ دچار مشــکل اســت، به ویژه 
بعــد از تحریــم و محاصره اقتصاد مشــکل 
کارگران زیاد تر شــده اســت. بنابر این باید 
زیرســاختهایی از سوی دولت فراهم شود که 
زمینــه زندگی آبرومند برای مــردم به ویژه 
کارگران فراهم شــود.نماینده کارفرمایان در 
شــورای عالی کار با بیان این که تورم مانند 
گرمایی اســت که مــزد کارگــر را بخار می 
کند، گفت: نکته مهم این اســت که اگر تورم 
مهار شــود، قدرت خرید همه از جمله کارگر 
حفظ می شود،  اما در شرایطی که تورم وجود 
دارد،  اگــر مزد کارگــر 100 درصد هم زیاد 
شود،  بازهم تورم آن را بخار می کند. بنابر این 
دولت باید جلوی خلق پول بی ضابطه بانکهای 
خصوصــی را بگیرد.آهنی ها بــا بیان این که 
امســال تاکنون 4تا 5 جلسه کمیته مزد ذیل 
شورای عالی کار تشــکیل شده است،  گفت: 
در روزهای آخر سال هفته ای یکی دو جلسه 
کمیته و شورای عالی کار برگزار می شود،  اما 
اعام ارقامی که تصویب نشــده باعث افزایش 
قیمت در جامعه می شود،  باید رقمی که مورد 
توافق و تصویب اکثریت اعضای شورای عالی 

کار قرار می گیرد،  اعام شود.

جلسه شورای عالی کار امروز برگزار می شود 

اما و اگرهای توافق بر سر رقم سبد معیشت

 مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی گفت: 
قیمت کالاهای اساســی هیچ تغییری نداشــته و قیمت ها طبق اباغیه 27 آذر 

سازمان حمایت از مصرف کنندگان و تولیدکنندگان اعمال می شود.
 »مســعود امرالهی« با بیان اینکه امسال در تامین کالاهای اساسی به ویژه مرغ، 
شــکر، گوشت قرمز و حبوبات در شرایط خوبی هستیم و تامین خوبی در سراسر 
کشور انجام شده است، افزود: در 20 دی ماه طرحی توسط دستگاه های نظارتی 
به دولت تقدیم شد که طبق آن نگاه تخصصی به حوزه نظارت بر کالاهای اساسی 
تصویب شــد و منتج به آن شــد که نظارت بر کالاهای اساسی کشاورزی توسط 
وزارت جهاد کشــاورزی و نظارت بر توزیع و خرده فروشــی توسط اتاق اصناف و 

سازمان حمایت از مصرف کنندگان و تولیدکنندگان انجام شود.
وی تصریح کرد: ابتدای اسفند ماه طرح نظارتی را در سراسر کشور آغاز کرده ایم 
و تا پایان فروردین این طرح ادامه خواهد داشــت؛ همچنین از روز شــنبه هفته 

جاری طرح تشــدید نظارت بر کالاهای ویژه ماه رمضان را در دســتور کار قرار 
داده ایم که شامل حبوبات، برنج، خرما و شکر است.

مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی گفت: 
ما در تمام ایام نوروز و ماه رمضان در خدمت مردم هســتیم و ثبت شــکایات از 
طریق سامانه 124 را بررســی و با متخلفان برخورد می کنیم.امرالهی بیان کرد: 
قیمت کالاهای اساســی هیچ تغییری نداشــته و قیمت ها طبق اباغیه 27 آذر 

سازمان حمایت از مصرف کنندگان و تولیدکنندگان اعمال می شود.
وی ادامــه داد: ما در طرح ویژه نظارتــی در گلوگاه های تامین کالا مانند انبارها، 
شــرکت های وارد کننده، تولیدکنندگان و سردخانه ها نظارت و بازرسی را انجام 
می دهیم.مدیرکل دفتر بازرســی و نظارت بر کالاهای اساسی عنوان کرد: حدود 
15 هزار فقره بازرســی از ابتدای اسفند انجام شــده که در منشا تامین و مراکز 
تولیدی انجام و حدود 1300 پرونده تخلف در این ایام ثبت و به سازمان تعزیرات 

حکومتی ارجاع شده است.
امرالهــی دربــاره با افزایش میــزان جوجه ریزی در کشــور گفــت: از مهر ماه 
جوجه ریزی هــا بــه صورت منظم انجام می شــود و مرغ گرم امــروز بازار، ثمره 
جوجه ریزی بهمن ماه است که بیش از 152 میلیون قطعه جوجه ریزی در بهمن 
ماه ثبت شده است، ما ضمن تامین مرغ بازار داخل و ذخایر استراتژیک، صادرات 

مرغ را در دستور کار داریم.

وعده مدیرکل نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی

 هیچ افزایش قیمتی
 در کالاهای اساسی نداریم

رئیس ســازمان هواپیمایی کشوری گفت: شورای عالی 
هواپیمایی ایــن هفته برای تعیین نرخ بلیت هواپیما در 

سال آینده تشکیل جلسه می دهد.
محمد محمدی بخش افزود: سازمان هواپیمایی کشوری 
موظف به اجرای نرخ های مصوب است و تا مشخص شدن 
رای نهایی دیوان عدالت اداری با یک بحث کارشناسی، 

قیمت جدید را برای سال آینده اباغ می کنیم.
معاون وزیر راه و شهرســازی افزود: تا پایان 1402 نرخ 
مصوب شــبکه هوایی، همان قیمت های اردیبهشت ماه 
اســت، اما پرواز های خارجی با توجه بــه دلاری بودن 
هزینه هــای فــرودگاه مقصد، قیمــت آن تابع عرضه و 
تقاضاســت و تابع نرخ گذاری نیســت.رئیس ســازمان 
هواپیمایی کشــوری درباره اقدامات این ســازمان برای 
تعطیــات نوروزی گفت: برنامه ریزی برای مســیر های 
پرتردد صــورت گفته و تســهیات فرودگاهی، کنترل 

بازرســی، امنیتی و نظارتی در حال انجام است و امسال 
تقارن سفر های نوروزی با ماه رمضان باعث برنامه ریزی 
متفاوت در ساعات افطار و سحر و نماز صبح شده است.

وی با بیان اینکه بیشــترین تقاضا در پرواز های خارجی 
در مســیر های عتبات عالیات، اســتانبول و دوبی و در 
پرواز های داخلی مشــهد اســت که با استقبال بیشتری 
مواجه اســت افــزود: هواپیما های پهن پیکــر را برای 
 پوشــش مســیر های پرتقاضایی همانند کیش و مشهد 

قرار داده ایم.
وی افــزود: نرخ بلیت های پروازی از ســال گذشــته بر 
اســاس مصوبه ســران قوا با اباغیه ســتاد تنظیم بازار 
انجام می شود و بعد از نرخ گذاری در اردیبهشت 1402، 
شــرکت های هواپیمایی به قوه قضاییه مراجعه کرده و 
تقاضای آزاد ســازی و متنوع ســازی نرخ را داشتند که 

فعا این حکم موقوف الاجرا از سوی دیوان اعام شد.

احتمال افزایش قیمت بلیت هواپیما در سال ۱۴۰۳
در ابتدای بهمن ماه با کاهش یکباره ســهمیه بنزین آزاد 
از 150 لیتر به 100 لیتر در هر کارت ســوخت، دوباره 
تعداد کارت های ســوخت آزاد جایگاه ها افزایش یافت، 
به طوری که در این روزها شــاهد بازگشــت کارت های 

سوخت نخی کنار نازل های پمپ بنزین ها هستیم.
به گزارش تســنیم، در ســال جاری به دنبــال تصمیم 
دولت و مجلس شــورای اســامی برای افزایش ســهم 
سوخت گیری با کارت های ســوخت شخصی، شروع به 
جمع آوری کارت های مازاد ســوخت آزاد جایگاه ها شد، 
به طــوری که در برهــه ای از زمان، پیــدا کردن کارت 
ســوخت آزاد در جایگاه های ســوخت، برای افرادی که 
 به هردلیل کارت ســوخت شــخصی به همراه نداشتند، 

سخت شده بود.
اختالات این طرح که با عنوان "ســاماندهی کارت های 
سوخت" مطرح شــده بود، با هماهنگی جایگاه داران و 

شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی، رفته رفته برطرف 
شــد و در نیمه سال جاری به گونه ای شد که هر جایگاه 
یــک یا دو کارت ســوخت آزاد برای مــوارد اضطراری 
 در اختیــار داشــته باشــد و تمامی کارت هــای مازاد 

جمع آوری شد. 
در این خصــوص خبرهایی مبنی بر پایــان کارت های 
ســوخت نخی کــه در پمپ بنزین ها کنار هــر نازل با 
ریسمانی متصل بود و برای متقاضیان قابل استفاده بود، 
در رســانه ها منتشر شد و اعام شد که دوره کارت های 
ســوخت نخی بــه پایان رســیده اســت.اما در ابتدای 
بهمن مــاه با کاهش یکباره ســهمیه بنزین آزاد از 150 
لیتر بــه 100 لیتر در هر کارت ســوخت، دوباره تعداد 
کارت های سوخت آزاد جایگاه ها افزایش یافت، به طوری 
که در این روزها، شاهد بازگشت کارت های سوخت نخی 

کنار نازل های پمپ بنزین ها هستیم.

بازگشت کارت های سوخت نخی به جایگاه های سوخت

اعلام شرایط سرمایه گذاری در شهرک های صنعتی انرژی خورشیدی
رئیس سازمان صنایع کوچک و شــهرک های صنعتی ایران گفت:شرایط سرمایه گذاری در ایجاد شهرک های صنعتی 

انرژی خورشیدی در 7 استان و 15 شهرک و ناحیه صنعتی فراهم شده است
فرشاد مقیمی گفت: با هدف تامین انرژی پایدار برای واحد های صنعتی بر اساس برنامه ریزی هایی که در سال 1402 

انجام شده تامین برق از طریق ایجاد نیروگاه های تجدید پذیر در دستور کار قرار گرفته است. 
وی گفت: ســازمان صنایع کوچک و شــهرک های صنعتی ایران درگذشته نسبت به تاسیس شهرک های صنعتی برای 
تامین انرژی خورشــیدی به صورت مجزا اقدام کرده که به ســرمایه گذاری های خوبی در این بخش منجر شده است و 
حالا در روز های پایانی ســال 1402 در 15 شــهرک صنعتی و در 7 استان نیاز به 1۶2 مگاوات برق داریم و از این رو 

شرایط را برای سرمایه گذاری شهرک های صنعتی انرژی خورشیدی مهیا کرده ایم.
رئیس سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران گفت: در 7 استان آذربایجان شرقی، خراسان شمالی، زنجان، 
ســمنان، فارس، کرمان، گلســتان و در مجموع در 15 شهرک و ناحیه صنعتی زیرســاخت ها فراهم شده و در سامانه 
eservice.isipo.ir شرایط سرمایه گذاری قرار داده شده است. آقای مقیمی گفت: متقاضیان و سرمایه گذاران محترم 
در این حوزه می توانند در تعامل با شــرکت شــهرک های صنعتی اســتان مربوطه، به پنجره واحد خدمات الکترونیک 
سازمان صنایع کوچک و شــهرک های صنعتی ایران به نشانی eservice.isipo.ir بخش خدمات مرتبط با واگذاری 
زمین قســمت حق بهره برداری از زمین مراجعه کرده و نسبت به خرید زمین مورد نظر اقدام کنند.وی افزود: در این 
زمینه همکاری مشترکی با سازمان انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری انرژی برق )ساتبا( و صندوق ملی محیط زیست 
انجام شده است. مقیمی گفت: در این طرح دریافت حق بهره برداری از زمین برای واحد های نیروگاه های خورشیدی 
به صورت بیست )20( درصد نقد و مابقی به صورت اقساط ده )10( ساله تعیین شده است. همچنین اعطای تسهیات 
با نرخ ترجیحی 5 ســاله از طرف صندوق ملی محیط زیســت برای سرمایه گذاران در نظر گرفته شده است. همچنین 
قابلیت احداث نیروگاه خورشــیدی از طریق قرارداد با ساتبا به روش های مختلف انجام می شود. ازجمله قرارداد خرید 
تضمینی 20 ساله با ساتبا و درآمدزایی مطمئن و بلندمدت )تا سقف یک مگاوات( به دنبال دارد و همچنین قرارداد به 
روش تهاتر صنایع و عرضه انرژی تولیدی در تابلوی سبز بورس انرژی انجام میشود.بر این اساس متقاضیان میتوانند با 
مراجعه به درگاه ملی مجوز ها به نشانی mojavez.ir نسبت به ثبت نام و احراز هویت اقدام کرده و نهایتاً ظرف مدت 

10 روز مجوز احداث نیروگاه خورشیدی را دریافت کنند.

بررسی ۲ هزار شکایت از خودروسازان
ســخنگوی شورای رقابت گفت: طی 10 روز گذشــته بیش از 2000 شکایت از خودروسازان داخلی را بررسی کرده و 

به نتیجه رساندیم.
ســپهر دادجویی توکلی، ســخنگوی شــورای رقابت در برنامه تلویزیونی گفت: تنها 5 درصد از توان شورای رقابت به 
حــوزه خودرو اختصاص پیدا کرده و بــا پرونده های بزرگی همچون فولاد، یوتیلیتی ها، تاکســی های اینترنتی و غیره 
روبه رو هستیم.ســخنگوی شورای رقابت گفت: بعد از ورود مجدد شــورای رقابت به عرصه قیمت گذاری خودروها، در 
گام نخســت کارگروهی بر مبنای یک خرد جمعی تشــکیل شد که منجر به مصوبه 543 شد. وی ادامه داد: بر اساس 
این دستورالعمل )مصوب 11 بهمن 1401(، مبنای تنظیم قیمت خودرو بر اساس ضوابط قیمت گذاری، مصوب هیأت 
تعیین و تثبیت قیمت هاســت که توسط سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان محاسبه و به وزارت صمت 
اعام می شود.  دادجویی توکلی تاکید کرد: البته این به معنای کنار گذاشته شدن کامل شورای رقابت از قیمت گذاری 
خودرو نیســت و صرفاً وظیفه اباغ مصوبه قیمت ها و قیمت گذاری ها بر دوش وزارت صمت افتاده و از این پس نظارت 
شــورا درباره محاسبه و اباغ محاسبه، پسینی خواهد بود و چنانچه در نحوه  اجرا، شاهد ایراد باشد، ورود خواهد کرد.

وی اضافه کرد: با توجه به فصل نهم قانون اصل 44 اساسی، شورای رقابت دارای ظرفیت عالی برای پیگیری و مطالبات 
مردم است. این شورا متشکل از نمایندگان، متخصصین وزارت صمت، وزارت اقتصاد و قاضی های برجسته کشور است 
که با اکثریت آرا یک طرح تبدیل به مصوبه می شود. سخنگوی شورای رقابت در پایان با بیان اینکه همچنان نظارت گر 
و پاسخگوی شکایات و مطالبات مردم هستیم، گفت: طی 10 روز گذشته بیش از 2000 شکایت از خودروسازان داخلی 

را بررسی کرده و به نتیجه رساندیم. 
خبــر دیگــر از حوزه خودرو آنکه مرحله  جدیــد ثبت نام خودروهای وارداتی از 22 تا 24 اســفند ماه با عرضه  9 مدل 
خودروی وارداتی آغاز شــد. به اطاع آن دســته از متقاضیان سامانه یکپارچه عرضه خودروهای وارداتی که در اسفند 
1401 ثبت نام کرده و اولویت آن ها مشــخص شــده می رساند، ســامانه صرفاً جهت انتخاب خودروها به شرح جدول 
زیر از ســه شنبه مورخ 22/12/1402 تا ساعت 23:59 روز پنجشنبه 24/12/1402 در دسترس است. در این مرحله 
متقاضیان می توانند یک اولویت از ســبد محصولات اعامی زیر انتخاب نمایند. لازم به ذکر اســت هیچ گونه ثبت نام 
جدیدی در این مرحله انجام نشــده و انتخاب خودرو در سامانه صرفاً برای ثبت نام کنندگان مرحله اول که در اسفند 

ماه سال 1401 حساب خود را بلوکه نموده اند، است.


